
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 120 del 31/03/2021

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  - 
REGOLAMENTAZIONE MEDIANTE DISPOSITIVO DI CONTROLLO DELLA SOSTA - "DISCO 
ORARIO" - PARCHEGGIO PRIVATO "AD USO PUBBLICO" CONDOMINIO C.SO BERNACCHI 
N. 35.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista:

-  la delibera di Giunta Comunale n. 198 del 11/12/2017 con la quale si approvava lo schema di  
convenzione per la gestione in via sperimentale del parcheggio di uso pubblico di C.so Bernacchi, 
35;

- la convenzione Reg.S.P.4030 tra il Comune di Tradate e il Sig. BERTANI TORQUATO, nato a 
Milano il 26 novembre1980, domiciliato per la carica in Milano, Via Carlo De Cristoforis n. 13, in 
qualità  di  Legale  Rappresentante  e  Presidente  del  Consiglio  d’Amministrazione  della  società 
DOMUS ENERGETHICA S.R.L., con sede in Milano (MI), Via Carlo De Cristoforis n. 13;

Considerato che l’Art. 4 della suddetta convenzione – Uso pubblico del parcheggio – stabilisce 
che:

- 4.1 Le parti si danno atto che le spese di gestione, di manutenzione ordinaria e straordinaria  
delle aree da asservire a parcheggio pubblico di cui al precedente art.3 sono a carico del Soggetto  
Attuatore.

-  4.2  Le  parti  si  danno  altresì  atto  che  per  garantire  la  sicurezza,  per  gli  utenti,  occorrerà  
regolamentare la gestione del parcheggio pubblico nel seguente modo:

- regolamentazione con disco orario,  predisposto tramite ordinanza del Comandante di  Polizia  
Locale, e apposita segnaletica;

- apertura del parcheggio pubblico da Lunedì a Sabato dalle ore 8.00 alle ore 20.00

- apertura del parcheggio negli stessi orari la domenica durante il pe-riodo natalizio;

Visto l’atto di indirizzo amministrativo per la regolamentazione della sosta nei parcheggi privati ad 
uso pubblico ubicati ai piani -1 e -2 del Condominio Ex Bertani sito in C.so Bernacchi civico 35 del 
04.03.2021.

Ravvisata la necessità di regolamentare la sosta “a disco orario” nel parcheggio suindicato;

Visto il Decreto Legislativo 30/04/1992, n° 285 Nuovo Codice della Strada e successive 
modificazioni ed il Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992, n° 495 Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada e successive modificazioni;

Visto in particolare l’art. 5, comma 3, l’art. 7 e 37 del Codice della Strada;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020 che attribuisce al Responsabile del 

Ordinanza. n. 120 del 31/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

ORDINA

di regolamentare mediante dispositivo di  controllo della sosta - “disco orario” -  per un periodo 
massimo di 2 (due) ore, con orario 08.00 – 20.00 (festivi esclusi), ai piani -1 e -2 del parcheggio 
privato “ad uso pubblico” sito nel Condominio di C.so Bernacchi al civico 35 e di riservare altresì n. 
1 stallo per i veicoli a servizio delle persone invalide al piano -1.

DISPONE

che il  presente  provvedimento sia  affisso all’albo  pretorio  on-line  del  Comune e  trasmesso al 
Corpo di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri ed all’Ufficio relazioni con il pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495.

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 120 del 31/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


